
Pos. N,o 
1 

R 2 

KartCross Classificação dos Treinos Cronometrados Oficial 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

074 

024 

13 

055 

002 

011 

028 

003 

19 

050 

10 009 

004 

11 043 

12 006 

017 

14 015 

15 049 

16 020 

17 034 

18 021 

080 

20 007 

FPAK 
CAMPEONATDFORTUG ICAL 

Concorrente 

Alexandre Borges 

Sérgio Castro 
Ricardo Henriques 
Susana Durão 

Pedro MarquesPedro Marques 

Fáblo Machado 
Luís Almeida 

José Luis Pereira 
Pedro Rabaço 

Tiago Costa 
Mauro Reis 

Renato Campos 
Luís Monteiro 
João Pinheiro 

Campeonato de Portugal de 
Kartcross 

Pedro Palma 

Humberto Duarte 
Fábio Santa 

Fernando Gaspar 

61° Mação Verde Horizonte 
04/05 Maio de 2024 

Mação, 05/05/2024 

CondutorSR 

www.kronoracing.com 

Alexandre Borges 

João MedinaJoão Medina 

Nélson RochaNélson RochaSemog Bravo 
Tiago Costa ASK EVO 2016 

Mauro ReisHSport H4 
Renato Campos ASK XCR 

Luís MonteiroYacarcross SXC 

Sérgio Castro 
Gustavo Henriques 
Guilherme Matos 

Fábio Machado 
Luís Almeida 

José Luis Perelra 
Pedro Rabaço 

Veiculo 
Semog Bravo 
LBS RXO1 

Pedro Palma 
Humberto Duarte 
Fábio Santa 
Fernando Gaspar 

ASK XCR 

LBS RXO01 

Semog Bravo 
ASK XCR 
LBS SX01 

ASK EVO 
HSport H4 

LBS RX01 

ASK XCR 
HSport KX 
Semog Bravo 
ASK XCR 

AG Sport 

Nuno bido T Luis Matos 

00:36.714 (5) 
Melhor Volta Dif. 1,0 Média Km/H 

00:37.945 (2) 
00:37.996 (5) 
00:38.154 (5) 
00:38.206 (3) 
00:38.304 (4) 
00:38.353 (5) 
00:38.474 (3) 
00:38.945 (5) 
00:39.307 (2) 

DOs Comissários Desportivos 

00:36.797 (5) 
00:37.206 (5) 
00:37.286 (5) 
00:37.298 (5) 
00:37.455 (3) 
00:37.486 (4) 
00:37.584 (3) + 00:00.87092,91 
00:37.752 (2) + 00:01.038 

+ 00:00.083 

+ 00:00.492 

+ 00:00.572 

+ 00:00.584 

+ 00:00.741 
+ 00:00.772 

+ 00:01.231 
+ 00:01.282 

+ 00:01.440 
+ 00:01.492 

+ 00:01.590 
+ 00:01.639 

+ 00:01.760 

+ 00:02.231 

+ 00:02.593 

FRAK 

Antóro 

FeDERAÇÃO PORTUGL 

domingo, 5 de maio de 2024 

95,10 
94,91 
93,81 
93,63 
93,63 

93.27 
93,18 

92,47 

92,12 

91,94 
91,51 
91,42 

91,17 
91,08 

90,74 

2,a M.Volta 

89,65 

88,83 

00:36.769 

00:37.069 
00:37.287 

00:37.569 
00:37.952 

92,0300:38.091 

00:37.650 

00:37.510 
00:37.676 
00:37.773 
00:38.102 

00:37.916 

00:38.003 
00:38.186 
00:38.371 

00:38.324 

00:38.435 

00:38.914 
00:38.956 

00:40.156 

Afixação \8:35 
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RAL/CROSS 
KARTCROSS 

João Pinheiro 

00:37.826 (5)+ 00:01.11292,29 
00:37.896 (3) + 00:01.182 

a 



Pos. 

2 

KartCross Classificação Após Corrida 3 Oficial 

4 

5 

3 074 

7 

10 

N.o 

11 

002 

049 

006 

020 

050 

043 

034 

028 

009 

003 

12 055 
13 024 

14 015 

15 004 

16 017 

17 011 

18 021 

19 080 

(FPAK 

20 007 

CAMPEONATOPORTUCAL 

RALICROSS KARTCROSs 

Concorrente 

Ricardo Henriques 
João Pinheiro 

Alexandre Borges 
Mauro Reis 

João Medina 
José Luis Pereira 

Tiago Costa 
Pedro Palma 

Fåbio Machado 
Nélson Rocha 
Luís Almeida 

Sérgio Castro 
Pedro Marques 
Luis Monteiro 

Pedro Rabago 
Renato Campos 
Susana Durão 
Humberto Duarte 

Fábio Santa 

Fernando Gaspar 

Mação, 05/05/2024 

www.kronoracing.com 

Condutor 

Mauro Reis 

João Medina 

Gustavo Henriques LBS RX01 
João PinheiroLBS RX01 

Tiago Costa 

Campeonato de Portugal de Kartcross 

Pedro Palma 
Fábio Machado 

Nélson Rocha 

Luís Almeida 

Sérgio Castro 
Pedro Marques 

Veiculo 

José Luis PereiraASK EVO 

Pedro Rabaço 
Renato Campos 
Guilherme Matos 
Humberto Duarte 
Fåbio Santa 

Fernando Gaspar 

Semog Bravo 
HSport H4 

ASK XCR 

ASK EVO 2016 

HSport KX 
ASK XCR 

Semog Bravo 
LBS SX01 

ASK XCR 
LBS RX01 

HSport H4 
ASK XCR 

Semog Bravo 
Semog Bravo 
ASK XCR 

61° Mação Verde Horizonte 
04/05 Maio de 2024 

AG Sport 

Div. 

1 

2 
1 

1a co 
Pontos 

1a cQ 
Tempo 

03:48.689 
1104:05.0126 

2 

2 

1 

5 

7 

8 

18 

19 

6 

10 

4 

12 

16 
17 

15 
14 

03:47.801 

20 

04:33.850 

03:54.161 6 

02:20.922 

03:57.793 

03:58.1956 

03:54.851 

03:58.593 
04:03.472 

03:51.282 
03:49.672 

Luís MonteiroYacaraross SXC 1 13 04:07.387 6 
04:06.453 

12 cQ 
Voltas 

6 

04:20.642 

6 

04:08.723 
00:45.209 

6 

3 

6 

6 
6 

6 

6 

04:13.0156 
6 

04:11.1166 
6 

6 

1 

Os Comissários Desportivos 

22 CQ 
Pontos 

domingo, 5 de maio de oz4 

1 

3 

2 

14 

5 

8 

6 
17 

10 

11 

12 

13 

4 

18 

15 

16 

20 

Nuno Jabido | Luis Matos | AntQno/Maia 

22 CQ 
Tempo 

03:49.996 

03:52.969 
03:52.560 
04:02.324 
03:57.847 

04:00.0777 
04:00.854 
03:58.305 
04:08.477 

04:01.604 

04:01.743 

04:01.924 
04:02.036 

03:59.687 
03:55.829 
01:22.828 
03:20.668 
04:03.735 

04:08.189 

22 CQ 
Voltas 

6 

6 

6 

6 

6 

6 

6 

6 

6 

6 

6 

6 

6 

6 

6 

2 

5 

6 

6 

3a CQ 
Pontos 

1 

5 

18 

3 

13 

10 
2 

4 
7 

11 
9 

15 

16 

12 

22 

6 

14 

17 

19 

FRAK 
PEOERAClo PoRTUCusA 

DE AUTOMONALSNOe AKTNG 

3a cQ 
Tempo 

04:09.319 

04:16.628 
04:31.637 
04:15.038 
04:24.646 

04:20.862 
04:15.021 

04:16.057 

04:19.034 

04:23.729 
04:19.687 

04:25.826 
04:29.889 

04:23.836 

04:18.546 

04:19.284 

04:25.466 

04:29.912 

04:12.035 

3a cQ 
Voltas 

Afixação \:35 

6 

6 

6 

6 
6 

6 

6 

6 
6 

6 

6 

6 

6 

6 

6 

6 

6 

5 

Total 
Pontos 
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4 

19 

21 

22 

25 

26 

29 

30 

30 

30 

31 

32 

32 

38 

41 

43 

44 

47 

59 

Alexandre Borges 



1 

Pos. N.° Concorrente 

2 

KartCross Classificação da Final Oficial 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

10 

11 

13 

14 

15 

16 

FPAK 
CAMPEONATO AORTUCAL 

KARTCROSS 

17 

18 

074 Alexandre 

Borges 
002 Ricardo 

Henriques 
009 Nélson Rocha 

049 João Pinheiro 

043 Tiago Costa 

006 Mauro Reis 

12 011 Susana Durão 

024 Pedro Marques 

020 João Medina 

034 Pedro Palma 
017 Renato Campos 

021 Humberto Duarte 
015 Luis Monteiro 

055 Sérgio Castro 
028 Fåbio Machado 
003 LuÍs Almeida 

050 José Luis Pereira Jsé Luis Pereira ASK EVO 

004 Pedro Rabaç0 
080 Fábio Santa 

Campeonato de Portugal de 
Kartcross 

Condutor 

Alexandre 
Borges 

Mação, 05/05/2024 

www.kronoracing.com 

Gustavo 

Henriques 
Nélson Rocha 

João Pinheiro 

61° Mação Verde Horizonte 
04/05 Maio de 2024 

Tiago Costa 

Mauro Reis 

Pedro Marques 
a(3) 

João Medina 

Pedro Palma 
Renato Campos 
Guiherme Matos 

Humberto Duarte 
Luis Monteiro 

Veiculo 

Sérgio Castro 

Fábio Machado 
Luis Almeida 

Semog Bravo 

Pedro Rabaço 
Fábio Santa 

LBS RX01 

Semog Bravo 

LBS RX01 

ASK EVO 2016 

HSport H4 

ASK XCR 

HSport KX 
ASK XCR 

Semog Bravo 

LBS RXO100:42.620 

Semog Bravo 
Yacarcross 

SXC 

007 Fernando Gaspar Fernando Gaspar AG Sport 

ASK XCR 
ASK XCR 
LBS SX01 

HSport H4 
ASK XCR 

Melhor Volta: #002 - Gustavo Henriques : 00:40.512 

Tempo 
M.Volta 

00:40.522 
(4) 

00:40.512 
(6) 

00:42.081 

(3) 
00:42.515 

(7) 
00:41.735 

(5) 
00:41.764 

(5) 
00:42.197 

(4) 

Final B 

Final B 
Final B 

Final B 

Final B 

Final B 
Final B 

Einal B 
N/Part. 
Finais 

N/Part. 
Finais 

Média Tempo 
M.Volta Prova 

00:42.440 82,27 02:12.300 

(3) 

Os Comissários Desportivos 

86,15 05:32.463 

FRAK 

86,22 05:33.684 

FEDERAÇÃO PORTUCUSSA 
AUTONOBIUSHO KARTING 

82,98 05:50.546 

82,13 05:51.095 

83,62 

83,69 05:58.667 

82,76 04:25.767 

Nuno Shbido| Luis Matos |Anthio Maia 

81,93 03:41.083 

domingo, 5 de maio de 2024 

Dif. 1.° 

+ 

00:01.221 

00:18.083 

+ 

00:18.632 

05:59.825+ 

+ 

00:26.204 

00:27.362 

Voltas Div. 

8 

8 

8 

8 

8 

5 

3 

Afixação \83S 

2 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

2 

2 
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